АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   09.11.2012.

 № 1304

       г.Новошахтинск

О внесении изменений в

постановление Администрации города от 05.11.2009. №1698
В связи с кадровыми изменениями в составе комиссии по противодействию коррупции
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в постановление Администрации города от 05.11.2009. №1698 «О создании комиссии по противодействию коррупции»:

1.1.приложение №1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение №2 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3.  Считать утратившими силу:

3.1 постановление Администрации города от 11.02.2010. №136 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 05.11.2009. №1698»;
3.2. постановление Администрации города от 09.07.2010. №1013 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 11.02.2010. №136».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города

                       И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

сектор муниципальной службы
и кадровой работы общего отдела
Администрации города
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 09.11.2012. № 1304
«Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 05.11.2009. №1698

Состав

комиссии по  противодействию коррупции

	Сорокин

Игорь Николаевич
	- Мэр города Новошахтинска, председатель комиссии;

	Бондаренко

Сергей Алексеевич
	- первый заместитель Главы Администрации города, заместитель председателя комиссии;

	Жигайлова

Наталья Александровна
	- главный специалист сектора муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Апухтин

Николай Васильевич
	- председатель Городского совета ветеранов Новошахтинской городской общественной организации ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов;

	Барсуков

Евгений Петрович
	- депутат Новошахтинской городской Думы по 13 – му избирательному округу;

	Безбородова

Алла Евгеньевна
	- председатель Объединения работодателей «Объединение работодателей города Новошахтинска»;

	Лубенцов

Юрий Александрович
	- управляющий делами Администрации города;

	Сергеева

Марина Николаевна
	- начальник юридического отдела Администрации города;

	Смольянинов

Иван Сергеевич
	- оперативный уполномоченный отдела Управления Федеральной службы безопасности  Российской Федерации по Ростовской области в городе Шахты;

	Суркова

Ирина Николаевна
	-преподаватель кафедры «Социальная работа и гуманитарные дисциплины» филиала федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской области;

	Тимофеева

Светлана Семеновна
	- директор (главный редактор) муниципального бюджетного учреждения  «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска;

	Туркатова

Елена Ивановна
	- заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам;

	Филиппенко

Любовь Семёновна
	- директор - главный редактор муниципального предприятия «Редакция газеты «Знамя шахтера»;

	Хабахов

Андрей Ильич
	- начальник Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по городу Новошахтинску, полковник полиции».

Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Приложение №2

к постановлению

Администрации города

от 09.11.2012.№1304

«Приложение №2
к постановлению

Администрации города

от 05.11.2009. №1698
Положение
о комиссии по противодействию коррупции
(далее-положение)
 1. Комиссия по противодействию коррупции (далее - комиссия) является постоянно действующим органом при Администрации города, образованным в целях противодействия коррупции на территории города Новошахтинска.

2. В своей работе комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Областным законом от 12.05.2009. № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», другими нормативными правовыми актами Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», решениями Новошахтинской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города Новошахтинска, а также настоящим положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами Ростовской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями и организациями.

4. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии  и членов комиссии.

Председателем комиссии является Мэр города Новошахтинска.

5. Задачами комиссии являются:

5.1.координация деятельности Новошахтинской городской Думы, Администрации города, отраслевых (функциональных) органов Администрации города по противодействию коррупции;

5.2.взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, государственными органами Ростовской области по вопросам противодействия коррупции;

5.3. разработка рекомендаций по вопросам противодействия коррупции, в том числе по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений;

5.4.подготовка предложений в планы противодействия коррупции в Новошахтинской городской Думе, Администрации города, отраслевых (функциональных) органах Администрации города;

5.5.разработка предложений по введению антикоррупционных стандартов;

5.6.организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов;

5.7.оказание содействия Новошахтинской городской Думе, Администрации города, отраслевым (функциональным) органам Администрации города в реализации мер по противодействию коррупции в этих органах;

5.8. осуществление антикоррупционного мониторинга;

5.9. участие в повышении правовой культуры граждан и антикоррупционной пропаганде;

5.10. рассмотрение и направление на принятие соответствующих мер в рамках компетенции информации о фактах коррупции, поступившей по «телефону доверия», заслушивание отчетов о принятых мерах по поступившим фактам коррупции.

6. В целях осуществления своих полномочий комиссия имеет право:

6.1.запрашивать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Ростовской области, Администрации города, Новошахтинской городской Думы, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности информацию в пределах своей компетенции;

 6.2.создавать рабочие и экспертные группы по вопросам реализации антикоррупционной политики с привлечением экспертов и специалистов;

6.3.заслушивать на своих заседаниях руководителей рабочих и экспертных групп о результатах выполнения возложенных на них задач, а также представителей Администрации города, Новошахтинской городской Думы, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, организаций по вопросам реализации антикоррупционной политики;

6.4.приглашать на свои заседания представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Ростовской области, Администрации города, Новошахтинской городской Думы, отраслевых (функциональных) органов Администрации города, общественных объединений, средств массовой информации;

6.5.вносить предложения по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов по вопросам противодействия коррупции.

7. Формой работы комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины от численного состава комиссии.

Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании и секретарем. Решения комиссии подлежат рассмотрению соответствующими органами местного самоуправления и организациями.

8. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется Администрацией города, Новошахтинской городской Думой, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города, к сфере ведения которых относятся вопросы, включенные в повестку дня  очередного заседания.

Необходимые материалы и проект решения комиссии по рассматриваемому вопросу должны быть представлены председателю не позднее 10-ти дней до дня заседания.

 9.Информационно-аналитическое и организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет сектор муниципальной службы и кадровой работы общего отдела Администрации города Новошахтинска».

Управляющий делами

Администрации города                                                                                      Ю.А. Лубенцов